ת"פ 44413/09/22 - מדינת ישראל - תביעות נגב ע"י נגד חמד בן דרויש אבו סבית ע"י

בית משפט השלום בבאר שבע

ט' אדר א' תשפ"ד
18 פברואר 2024

ת"פ 44413-09-22 מדינת ישראל נ' אבו סבית

לפני כב' השופט רון סולקין
המאשימה מדינת ישראל - תביעות נגב ע"י ב"כ עו"ד גנית אטיאס
נגד חמד בן דרויש אבו סבית ע"י ב"כ עו"ד וליד אבו סבית
הנאשם

גזר דין

כתב האישום והסדר הטיעון

הנאשם שלפני נותן את הדין בגין העבירות כדלקמן:

- גניבת רכב, בניגוד לסעיף 413 לחוק העונשין, תשל"ז - 1977;
- סיוע לגניבת רכב, בניגוד לסעיף 413(א) ו- 31 לאותו החוק.

נגד הנאשם, הוגש כתב אישום מתוקן (ת/1), במסגרת הסדר טיעון, אשר אוחז שני אישומים.

אישום ראשון

לטעמי, צדקו הערכאות הקודמות כאשר סיווגו את העבירות שביצע המבקש כעבירות בעלות חומרה יתרה, הן בשל הסכנה הגלומה בהן לשלום הציבור, והן בשל העובדה כי גניבת רכב הפכה להיות 'מכת מדינה'. לפיכך, לא היה מקום לחריגה לקולא ממתחם הענישה, משיקולי שיקום.

לא בכדי, ראה המחוקק ליחד לעבירות אלה סימן נפרד - סימן ה-1 - במסגרת הפרק העוסק בעבירות הרכוש (פרק י"א) בחוק העונשין, תשל"ז - 1977. בסימן זה, הוחמרו העונשים בגין עבירות כנגד כלי רכב, אשר סווגו כעבירות מסוג פשע, חלף העבירות המקבילות כלפי הרכוש באופן כללי, מרביתן מסווגות כעוון. קביעה זו של המחוקק - מן הדין שתבוא ידי ביטוי גם בקביעת הענישה בפועל.

להלן, תובא סקירה קצרה של מדיניות הענישה הנוהגת בעבירות דומות.

מכלול השיקולים מצביע על ענישה ברף התחתון של מתחם הענישה.

עוד רואה בית המשפט לקבל עתירת התביעה ולהשית עונש פסילת רישיון נהיגה למשך תקופה משמעותית. במקרה דנן, מדובר במי שעבר עבירות מסוג פשע, שעה שהוא נוהג ברכב אותו גנב וברכב אותו סייע לגנוב.

סעיפים 35 ו-43 לפקודת התעבורה [נוסח חדש], תשכ"א - 1961, מסמיכים את בית המשפט לפסול את רישיונו של מי שעבר עבירה תוך שימוש ברכב מנועי.

על כן - יושתו פסילה בפועל ועל תנאי של רישיון הנהיגה.

ההכבדה על כלל הציבור כתוצאה מעבירות אלה, מצדיקה השתת עיצום כספי מסוג קנס, ובנוסף, רואה בית המשפט לחייב את הנאשם בפיצוי לבעלי כלי הרכב שננגבו - נפגעי העבירה. אין המדובר בפיצוי הממצה את כלל הנזקים שנגרמו להם, אך יהיה בו בבחינת הכרה בעגמת הנפש שנגרמה ואף העמדת הנאשם אל מול תוצאות מעשיו.

סיכום

לאחר שבית המשפט שמע טיעוני הצדדים על פה; עיין בטיעוני התביעה בכתב; עיין בראיה שהוגשה לענין העונש; עיין בתסקיר שירות המבחן; שמע דברו האחרון של הנאשם - דן את הנאשם לעונשים כדלקמן:

א. 18 חודשי מאסר בפועל, בניכוי ימי מעצרו בתיק זה בלבד, על פי רישומי שב"ס;

עמוד 9

- ב. 12 חודשי מאסר על תנאי למשך 3 שנים מיום שחרורו של הנאשם והתנאי - שהנאשם לא יעבור עבירה בניגוד לחוק העונשין, תשל"ז - 1977, פרק י"א שהיא מסוג פשע;
- ג. 6 חודשי מאסר על תנאי למשך 3 שנים מיום שחרורו של הנאשם והתנאי - שהנאשם לא יעבור עבירה בניגוד לחוק העונשין, תשל"ז - 1977, פרק י"א שהיא מסוג עוון;
- ד. קנס בסך 5,000 ₪ או 45 ימי מאסר תמורתו;
- ה. פיצוי לנפגעת העבירה באישום הראשון (ע.ת.1 בכתב האישום המתוקן) בסך 5,000 ₪;
- ו. פיצוי לנפגע העבירה באישום השני (ע.ת.3 בכתב האישום המתוקן) בסך 5,000 ₪;
- ז. הקנס והפיצוי ישולמו ב- 15 שיעורים שווים ורצופים, החל מיום 15.04.24 ובכל 15 לחודש העוקב.

מובהר לנאשם, כי כל עוד לא הופקד הרשיון או התצהיר - יהיה הנאשם פסול מלנהוג, אך הפסילה לא תימנה;
- י. פסילה מקבל ומהחזיק רשיון נהיגה לרכב מנועי בת 6 חודשים על תנאי, תקופת התנאי למשך 3 שנים מסיום הפסילה בפועל.

הנאשם יתייצב לריצוי עונשו כעת.

עותק ההחלטה יועבר לשירות המבחן למבוגרים.

הודעה זכות ערעור.

ניתנה היום, ט' אדר א' תשפ"ד, 18 פברואר 2024, במעמד הצדדים.